
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 418

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 36 DEL 08-07-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Concessione contributo economico all'Istituto Internazionale del Teatro
Mediterraneo per la realizzazione dell'evento "Emergenze mediterranee"
(concerto "Cantastorie a 4 corde" del 18 giugno 2019. Impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:

- il Presidente dell’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana -
presentava al Comune di Civitella del Tronto, con nota acquisita agli atti dell’Ente il giorno
28/05/2019 al n. di Prot. 4707, formali proposte da realizzare nell’ambito della nuova
edizione di “Emergenze Mediterranee”, rassegna dedicata alle culture e ai linguaggi del
Mediterraneo che prevede il coinvolgimento di diversi Comuni della Provincia di Teramo;

- che l’Istituto proponeva al Comune di Civitella di partecipare alla rassegna ospitando due
iniziative correlate, per il giorno 1° giugno 2019, da realizzare nella Sala consiliare o in altro
spazio indicato dal Comune, con ingresso gratuito:

a) presentazione del libro “Canti di terra e di vento. La memoria come fondamento della
comunità”, lavoro di ricerca etnomusicologica condotta nelle comunità di Civitella del
Tronto, Campli e Torricella Sicura, la cui rappresentazione al pubblico consentirebbe alla
cittadinanza di conoscere un vasto repertorio musicale, canoro e narrativo che costituisce
una parte essenziale dell’identità del luogo;

b) concerto del gruppo “Cantastorie a quattro corde” che nel programma “Ascoltate tutti
quanti… le storie cantate di uomini, donne, eroi e santi” presenta le storie, le ballate e le
orazioni che costituiscono l’eterogeneo patrimonio dell’oralità abruzzese;



CONSIDERATO che, per quanto sopra, l’Istituto richiedeva, nell’ambito del patrocinio, la
disponibilità della Sala Consiliare e degli spazi pubblicitari per l’affissione di manifesti e
locandine, nonché un contributo economico di € 1.000,00 per la realizzazione del concerto;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede benefici
ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad
arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 66 del 30/05/2019 con la quale si concedeva all’Istituto
Internazionale del Teatro del Mediterraneo, Sezione Italiana, il patrocinio, l’utilizzo gratuito
della Sala consiliare e l’affissione gratuita di manifesti, per la rassegna “Emergenze
mediterranee”, nonché un contributo economico di € 1.000,00 per la realizzazione del
concerto “Cantastorie a quattro corde”;

RITENUTO di dover assumere il relativo impegno di spesa di € 1.000,00 sul bilancio del
corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

ACQUISITO il DURC on line, Prot. n. INPS_15451909 del 9 maggio 2019, attestante che l’
”Istituto Internazionale Teatro del Mediterraneo” risulta regolare nei confronti di INPS e
INAIL;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di impegnare, per i motivi indicati in premessa a favore dell’Istituto Internazionale del2)
Teatro del Mediterraneo, C.F. 01738820677, la spesa di € 1.000,00 sul capitolo 1027 del
bilancio corrente;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti3)
conseguenti;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.36 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

     L’ISTRUTTORE

Rag. Domenico D’Annunzio

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.36 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-07-19T09:02:59+0000
	Germano Mignini




